
Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 1 

 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 
  příspěvková organizace 

  
 http://www.zsjubilejni.cz, tel.:  556 708 066, e-mail: skola@zsjubilejni.cz 

 

  

 

 

Výroční zpráva  
ředitele školy 

 

 

Školní rok 2021/2022 
 

 

 

Pracoviště Jubilejní 3 

 

  
 

 

 

 

  Pracoviště Dlouhá 56 

 

 
 

 

 

http://www.zsjubilejni.cz/
mailto:skola@zsjubilejni.cz


Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 2 

 
 

1. Základní údaje, charakteristika školy: 
 
 
 

a) Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková 
organizace 
Škola s právní subjektivitou od 1. 1. 1993  
Datum zařazení do sítě škol 21. 3. 1996  
IZO  102232822  
 

 
b) Na základě usnesení 12. zasedání Zastupitelstva města Nového Jičína konaného 

dne 1. 7. 2004 byla k 1. 9. 2005 zrušena příspěvková organizace Základní škola 
Nový Jičín, Bohuslava Martinů 4 a příspěvková organizace Základní škola Nový 
Jičín, Dlouhá 56.  

 
 
c) Tímto usnesením (bod c) přešla veškerá práva a závazky zrušovaných 

příspěvkových organizací na přejímající příspěvkovou organizaci Základní škola 
Nový Jičín, Jubilejní 3, ke dni 1. 9. 2005. 
 
  

d)  Od školního roku 2011/12 vyučujeme podle vlastního Školního vzdělávacího 
programu již ve všech ročnících. 

 

 
e) K 1. 2. 2014 byla v budově odloučeného pracoviště naší školy Dlouhá 56 zřízena 

Mateřská škola s celkovou kapacitou 100 dětí ve čtyřech odděleních. Název školy 
se k tomuto datu změnil na Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 
3, příspěvková organizace. 
K datu 1. 2. 2014 bylo otevřeno jedno oddělení MŠ pro 25 dětí,  k 1. 9. 2014 pak bylo  

do zbývajících tří oddělení přemístěno 75 dětí z odloučeného pracoviště Trlicova 8 při MŠ 

Trojlístek Nový Jičín, Máchova 62, příspěvková organizace. Toto pracoviště na ul. 

Trlicova 8 k 1. 9. 2014 zaniklo. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 3 

Organizační struktura vedení školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEDITEL 

ŠKOLY 

STATUTÁRNÍ 

ZÁSTUPCE 
ŘEDITELE ŠKOLY  
pracoviště Jubilejní 3 

VEDOUCÍ 
EKONOMICKÉHO 

ÚSEKU 

ZÁSTUPCE 
ŘEDITELE ŠKOLY 
pracoviště Dlouhá 56 

ZÁSTUPCE 
ŘEDITELE ŠKOLY MŠ  

pracoviště Dlouhá 56 

VÝCHOVNÝ 

PRORADCE 
pracoviště Jubilejní 3 

ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍHO 

PRACOVIŠTĚ  

pracoviště Dlouhá 56 

VÝCHOVNÝ 

PRORADCE 
pracoviště  Dlouhá 56 

 

 

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ 

JÍDELNY 

pracoviště Jubilejní 3 
 

EKONOMKA 

pracoviště Jubilejní 3 

EKONOMKA   

pracoviště Dlouhá 56 
 

 

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ 

JÍDELNY  

pracoviště Dlouhá 56 

 

KUCHAŘKY A 

VÝDEJČÍ STRAVY 

KUCHAŘKY, 

ADMINISTRATIVNÍ 

PRACOVNÍCI A 

ŘIDIČ 

 

PREVENTISTA, 

SPECIÁLNÍ 

PEDAGOG 

 

PREVENTISTA, 

SPECIÁLNÍ 

PEDAGOG 

 

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI 

VEDOUCÍ 

ŠKOLNÍ 

DRUŽINY  
Pracoviště Dlouhá 56 

 

ŠKOLNÍK 
Pracoviště Dlouhá 56 

 

 

VYCHOVATELKY 

ŠD 

 

UKLÍZEČKY 

 

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI MŠ 

 

PROVOZNÍ 

PRACOVNÍCI MŠ 

ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍHO 

PRACOVIŠTĚ  

pracoviště Jubilejní 3 
 

 

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI 

 

VEDOUCÍ 

ŠKOLNÍ 

DRUŽINY  
Pracoviště Jubilejní3 

 

 

ŠKOLNÍK 
Pracoviště Jubilejní3 

 

 

 

VYCHOVATELKY 

ŠD 
 

 

UKLÍZEČKY 
 



Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 4 

 

Vedoucí pracovníci a jejich kompetence 
 

1. Ředitel školy - vedoucí zaměstnanec podle zákona 262/2006 Sb. (Zákoník práce), příplatek za 

vedení podle §124, odst. 3 ZP, 4. stupeň řízení,  statutární orgán, přímo řídí vedoucí 

zaměstnance na 3., 2. a 1. stupni řízení - statutárního zástupce ředitele školy (řídícího pracoviště 

Jubilení 3), zástupce ředitele (řídící pracoviště Dlouhá 56), vedoucí ekonomického úseku a 

vedoucí učitelku Mateřské školy.  

  

2. Statutární zástupce ředitele školy pracoviště Jubilejní 3 - vedoucí zaměstnanec a zástupce 

statutárního orgánu, příplatek za vedení podle § 124, odst 2 písm. a) ZP, 3. stupeň řízení. Přímo 

řídí a kontroluje práci – svého zástupce, vedoucí poradenského zařízení (výchovného poradce). 

V součinnosti se svým zástupcem organizuje, řídí a kontroluje práci všech podřízených 

zaměstnanců na pracovišti Jubilejní 3 a dává jim k tomu závazné pokyny. 

 

3. Zástupce ředitele školy pracoviště Dlouhá 56 - vedoucí zaměstnanec, příplatek za vedení 

podle § 124, odst 3 ZP, 3. stupeň řízení. Přímo řídí a kontroluje práci – svého zástupce, 

výchovného poradce. V součinnosti se svým zástupcem organizuje, řídí a kontroluje práci všech 

podřízených zaměstnanců na odloučeném pracovišti Dlouhá 56 a dává jim k tomu závazné 

pokyny. 

 

4. Zástupce vedoucího pracoviště Jubilejní 3 – zástupce vedoucího zaměstnance, příplatek za 

vedení (§124, odst 2 ZP) a vedoucí zaměstnanec podle §124, odst. 2 písm. a) ZP, 2. stupeň řízení 

– řízení dalších vedoucích pracovníků vedoucí vychovatelku školní družiny a školníka. Dále řídí 

práci podřízených zaměstnanců, v součinnosti se svým přímým nadřízeným organizuje, řídí a 

kontroluje práci všech pedagogických pracovníků na pracovišti Jubilejní 3 a dává jim k tomu 

závazné pokyny. 
 

5. Zástupce vedoucího pracoviště Dlouhá 56 – zástupce vedoucího zaměstnance, příplatek za 

vedení (§124, odst 2 ZP) a vedoucí zaměstnanec podle §124, odst. 2 písm. a) ZP, 2. stupeň řízení 

– řízení dalších vedoucích pracovníků vedoucí vychovatelku školní družiny a školníka. Dále řídí 

práci podřízených zaměstnanců, v součinnosti se svým přímým nadřízeným organizuje, řídí a 

kontroluje práci všech pedagogických pracovníků na pracovišti Jubilejní 3 a dává jim k tomu 

závazné pokyny. 

 

6. Vedoucí ekonomického úseku - vedoucí zaměstnanec příplatek za vedení podle §124, odst. 3 

ZP,  2. stupeň řízení – řídí práci vedoucích pracovníku školních jídelen na obou pracovištích 

společně se zástupci řídícího (vedoucího) pracoviště Jubilejní 3 a Dlouhá 56, a práci podřízených 

zaměstnanců – ekonomky na pracovišti Jubilejní 3 a ekonomky na pracoviště Dlouhá 56.  

 

7. Zástupce ředitele MŠ pracoviště Dlouhá 56 – vedoucí zaměstnanec, příplatek za vedení podle 

§124, odst 3 ZP,  1. stupeň řízení – řídí práci podřízených zaměstnanců – učitelky a provozní 

zaměstnanci MŠ.  

 

8. Výchovný poradce pracoviště Jubilejní 3 - 0. stupeň řízení, dle §124, odst 4 ZP je oprávněn 

organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné 

pokyny - koordinuje práci pedagogických pracovníků v rámci „školního poradenského pracoviště" 

–  preventista sociálně patologických jevů + zainteresovaní učitelé.  

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 5 

9. Výchovný poradce pracoviště Dlouhá 56 - 0. stupeň řízení, dle §124, odst 4 ZP je oprávněn 

organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné 

pokyny – koordinuje práci pedagogických pracovníků v rámci „školního poradenského 

pracoviště" – preventista sociálně patologických jevů + zainteresovaní učitelé.  

 

10. Vedoucí školní družiny pracoviště Dlouhá 56 - 1. stupeň řízení, dle §124, odst 3 ZP je 

oprávněna organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu 

závazné pokyny - řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců vychovatelky školní družiny na 

pracovišti Dlouhá 56. 

 

11. Vedoucí školní družiny pracoviště Jubilejní 3 - 1. stupeň řízení, §124, odst 3 ZP je 

oprávněna organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu 

závazné pokyny - řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců vychovatelky školní družiny na 

pracovišti Jubilejní 3. 

 

 

12. Vedoucí školní jídelny pracoviště Jubilejní 3 - 1. stupeň řízení. Podle §124, odst 3 ZP je 

oprávněna organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu 

závazné pokyny. Řídí a kontroluje práci deseti podřízených zaměstnanců – vedoucí kuchařka, 

kuchařky (vč. pomocných) a výdejčí stravy. 

 

13. Vedoucí školní jídelny, pracoviště Dlouhá 56 - 1. stupeň řízení. Podle §124, odst 3 ZP je 

oprávněna organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu 

závazné pokyny. Řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců – administrativní pracovnice, 

vedoucí kuchařka, kuchařky (vč. pomocných) a řidič pro rozvoz stravy. 

 

14. Školník pracoviště Jubilejní 3 - 1. stupeň řízení. Podle § 124, odst 3 ZP je oprávněn 

organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné 

pokyny - uklízečky. 

 

15. Školník pracoviště Dlouhá 56 - 1. stupeň řízení. Podle § 124, odst 3 ZP je oprávněn 

organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné 

pokyny - uklízečky. 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 6 

Počty žáků celkem – šk. rok 2021/2022: 
 

 

 
ZŠ a MŠ NJ, Jubilejní 3, p. o.  - celkový počet žáků (ke 30. 6. 2022) 

Ročník: Pracoviště: Tříd: Žáků: Ø ŠD 

1. – 9. r. Jubilejní 3 17 341 20,06 117 

1. – 9. r. Dlouhá 56 10 213 21,30 68 

Celkem  27 554  185 

 
Počty žáků z jiných obcí 
 

obec celkem žáků 
(chlapců/dívek) 

Bartošovice 2 (1/1) 
Bernartice nad Odrou 5 (3/2) 
Frýdek-Místek 2 (1/1) 

Fulnek  2 (2/0) 
Hodslavice 3 (1/2) 
Janovice 1 (0/1) 

Jeseník nad Odrou 2 (0/2) 
Kopřivnice 1 (1/0) 
Kunčice pod Ondřejníkem 1 (0/1) 
Kunín 6 (5/1) 
Libhošť 3 (1/2) 
Mořkov 2 (0/2) 
Orlová 1 (1/0) 

Ostrava 1 (0/1) 

Rybí 1 (1/0) 
Starý Jičín 5 (1/4) 
Suchdol nad Odrou 1 (0/1) 
Šenov u Nového Jičína 21 (6/15) 
Tichá 2 (2/0) 

Warrington 1 (0/1) 

Zubří 1 (1/0) 

 
   

Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2021/2022 škola realizovala tyto projekty: 

- Vzděláváním k úspěchu II. – reg. číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019983  

- Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách (prostřednictvím 

MSK, z Operačního programu potravinové a materiální pomoci.  



Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 7 

 

Rozbor hospodaření – organizace celkem (stav k 31. 12. 2021) 

 

Účet Název účtu 
Rozpočet roční             

v Kč 

Skutečnost k  

31. 12. 2021 

Rozdíl  mezi 

rozpočtem a 

čerpáním            

v Kč 

%   

plnění  

Index 

2021/2020 

za 

sledované 

období 

501 Spotřeba materiálu 6 589 100,00 5 669 288,33 1 048 800,41 261,91 411,09 

502 Spotřeba energie  3 794 570,00 3 645 566,90 149 003,10 96,07 103,30 

511 Opravy a udržování 1 235 620,00 1 539 057,47 -303 437,47 124,56 239,63 

512 Cestovné 38 000,00 13 830,86 24 169,14 36,40 166,00 

513 Náklady na reprezentaci  0,00 2 203,00 -2 203,00 0,00 0,00 

518 Ostatní služby 1 586 400,00 1 749 203,58 -162 803,58 110,26 138,73 

521 Mzdové náklady 44 761 782,00 45 041 294,00 -279 512,00 100,62 110,51 

524 Soc. a zdrav. pojištění 14 819 631,00 14 932 215,00 -112 584,00 100,76 110,05 

527 Zákonné sociál. náklady 1 617 804,00 1 941 254,09 -323 450,09 119,99 194,07 

525 jiné sociální pojištění (promile) 187 260,00 188 530,00 -1 270,00 100,68 119,59 

531 Daň silniční 2 700,00 2 700,00 0,00 100,00 100,00 

542 pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Jiné ostatní náklady 577 210,00 617 232,83 -40 022,83 106,93 120,58 

551 Odpisy DNM a DHM 911 433,00 978 369,00 -66 936,00 107,34 107,75 

558 DDHM + DNHM 927 849,00 5 022 812,89 -4 094 963,89 541,34 351,44 

562 Úroky 0,00 30 771,30 -30 771,30 0,00 0,00 

  NÁKLADY CELKEM 77 049 359,00 81 374 329,25 -4 165 210,21 1 906,88 2 272,75 

602 Tržby z prodeje služeb 9 476 970,00 7 559 909,03 1 917 060,97 79,77 127,49 

603 Pronájmy 240 460,00 236 997,17 3 462,83 98,56 129,48 

649 jiné  výnosy 400 000,00 648 237,85 -248 237,85 162,06 328,26 

662 Úroky 22 000,00 19 103,70 2 896,30 86,84 86,26 

648 čerpání fondu 0,00 67 960,00 -67 960,00 0,00 0,00 

672 

Dotace na provoz, vč. údržby, 

ener. 6 882 372,00 8 905 235,14 -2 022 863,14 129,39 131,46 

672 Dotace ze SR 60 027 557,00 59 933 628,00 93 929,00 99,84 110,69 

672 Dotace projekty 0,00 4 014 945,25 0,00     

  VÝNOSY CELKEM 77 049 359,00 81 386 016,14 -4 336 657,14 105,63 119,47 

              

  HOSP. VÝSLEDEK 0,00 11 686,89 -11 686,89   25,08 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 8 

Rozbor hospodaření – organizace celkem (stav k 30. 6. 2022) 

 

Účet Název účtu 
Rozpočet roční             

v Kč 

Skutečnost k  

30. 06. 2022 

Rozdíl  mezi 

rozpočtem a 

čerpáním            

v Kč 

Index 

2022/2021 

za 

sledované 

období 

501 Spotřeba materiálu 7 190 132,00 4 106 942,10 3 101 276,62 149,93 

502 Spotřeba energie  4 120 260,00 2 309 501,75 1 810 758,25 63,35 

511 Opravy a udržování 1 551 132,00 337 431,82 1 213 700,18 21,92 

512 Cestovné 21 000,00 38 233,28 -17 233,28 276,43 

513 Náklady na reprezentaci  5 000,00 962,00 4 038,00 0,00 

518 Ostatní služby 1 682 500,00 1 559 306,18 123 193,82 85,72 

521 Mzdové náklady 45 103 572,00 22 646 565,00 22 457 007,00 50,28 

524 Soc. a zdrav. pojištění 14 971 040,00 7 451 058,00 7 519 982,00 49,90 

527 Zákonné sociál. náklady 1 060 614,00 500 902,50 559 711,50 25,80 

525 jiné sociální pojištění (promile) 191 434,00 98 407,00 93 027,00 52,20 

531 Daň silniční 2 700,00 2 775,00 -75,00 102,78 

542 pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Jiné ostatní náklady 748 660,00 441 916,49 306 743,51 71,60 

551 Odpisy DNM a DHM 1 044 351,00 521 559,00 522 792,00 53,31 

558 DDHM + DNHM 1 653 700,00 706 441,40 947 258,60 14,06 

562 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 

  NÁKLADY CELKEM 79 346 095,00 40 722 001,52 38 642 180,20 1 017,28 

602 Tržby z prodeje služeb 10 529 092,00 5 976 611,08 4 552 480,92 79,06 

603 Pronájmy 313 800,00 234 688,12 79 111,88 99,03 

649 jiné  výnosy 443 500,00 740 024,51 -296 524,51 114,16 

662 Úroky 22 000,00 5 434,37 16 565,63 28,45 

648 čerpání fondu 0,00 99 773,14 -99 773,14 0,00 

672 Dotace na provoz, vč. údržby, ener. 7 614 505,00 3 324 252,00 4 290 253,00 37,08 

672 Dotace ze SR 60 423 198,00 29 669 760,06 30 753 437,94 49,50 

672 Dotace projekty 0,00 991 558,03 0,00 2,48 

  VÝNOSY CELKEM 79 346 095,00 41 042 101,31 38 303 993,69 50,39 

            

  HOSP. VÝSLEDEK 0,00 320 099,79 -320 099,79 21 608,07 

            

      

      

       

       
 

  

 

V Novém Jičíně dne 24. 10. 2022 

 
Mgr. Ladislav Gróf, 

ředitel školy



Výroční zpráva za školní rok 2021/2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 9 

Zhodnocení práce ZO odborového svazu při Základní škole a Mateřské škole 

Nový Jičín, Jubilejní 3 za školní rok 2021/2022 

 

     ZO organizace společně s ředitelem školy upravovala a podepsala Kolektivní 

smlouvu i Zásady FKSP ke spokojenosti zúčastněných stran. 

     Na schůzích ZO organizace řešila aktuální vývoj dění ve školství. Schvalovala 

změny v FKSP i Kolektivní smlouvě a domlouvala se na akcích pro zaměstnance 

naší školy. 

   Z fondu FKSP se dle zásad hradilo následující: 

• Příspěvky na stravování 

• Předvánoční posezení 2021- setkání s důchodci – neproběhlo kvůli pandemii 

• Oslava Dne učitelů 2022 – proběhla v březnu 2022 za účasti většiny 

zaměstnanců školy 

• Ukončení školního roku  

• Permanentky ve výši 3 000,- Kč na rok 2022 

• Dary dle zásad FKSP 

• Dvoudenní školení v přípravném týdnu 

 

V Novém Jičíně dne 24. 10. 2021    Mgr. Jan Šustek 

 

 
 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o.  

  

Příloha č. 1 pracoviště Jubilejní 3 

  

 
  

 

Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022 

 
Příloha č. 1 

 
 

pracoviště Jubilejní 3 

 

 
 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 1  

Obsah výroční zprávy: 

a) Charakteristika školy – pracoviště Jubilejní 3................................................................... 2 
b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku.............................................................................................................................. 4 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ................................................. 4 
d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce ........................................................................ 5 
e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .......................... 6 
f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání ............................................................................... 6 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .................................................................. 8 
h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků ............................................................................................ 9 

i) Údaje aktivitách pracoviště Jubilejní 3 a prezentace školy na veřejnosti......................... 10 
j) Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školní družině .............................................. 14 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 2  

a) Charakteristika školy – pracoviště Jubilejní 3 

 

Základní škola Nový Jičín, Jubilejní 3 se stala školou s právní subjektivitou od 1. 1. 1993. Na 

návrh zřizovatele MěÚ Nový Jičín byly od 1. 9. 2005 sloučeny tři sídlištní školy v jeden právní 

celek. Nástupnickou školou se stala ZŠ Jubilejní 3. K tomuto datu byla vyřazena ze sítě škol 

Základní škola Nový Jičín, Dlouhá 56 a Základní škola Nový Jičín, Bohuslava Martinů 4. Tyto 

školy se staly se součástí Základní školy Nový Jičín, Jubilejní 3. Ve školním roce 2006/2007 

již neprobíhala výuka na pracovišti Bohuslava Martinů 4, jediným odloučeným pracovištěm 

je až do současnosti Dlouhá 56. Z části budovy pracoviště Dlouhá byla v průběhu roku 2013 

vytvořena mateřská škola, která byla otevřena 1. února 2014. V současné době má čtyři 

oddělení. Stala se součástí naší školy. Tím se změnil i název na Základní a Mateřská škola 

Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková organizace. 

V síti škol jsme byli zařazeni od 1. 8. 2003 jako škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy. 

Od 1. 9. 2003 byla v 6. ročníku zavedena rozšířená výuka tělesné výchovy se zaměřením na 

basketbal chlapců a lehkou atletiku děvčat. Pro malý zájem ze strany děvčat byla výuka lehké 

atletiky po čtyřech letech ukončena. 

Základní škola Nový Jičín, Bohuslava Martinů 4 byla zaměřena také na rozšířenou výuku 

tělesné výchovy, ovšem se zaměřením na lední hokej. Přesunem žáků z pracoviště Bohuslava 

Martinů 4 na pracoviště Jubilejní 3 získala také tuto rozšířenou výuku.  

K významným změnám došlo o prázdninách před zahájením školního roku 2009/2010, kdy 

byly zcela zrekonstruovány obě počítačové učebny. Každá byla vybavena novými počítači a 

moderní audiovizuální technikou (interaktivní tabulí, projektory). Interaktivní tabule byly 

doplněny také ve dvou jazykových učebnách a dvou učebnách prvního stupně. Nové jsou i 

učebny přírodopisu a hudební výchovy. Ve školním roce 2008/2009 byla z vlastních 

prostředků zrekonstruována učebna fyziky. Pro další zkvalitnění výuky se škola zapojila ve 

školním roce 2010/2011 do operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

v prioritní ose Počáteční vzdělávání. Náš projekt dostal název Učíme se interaktivně. V rámci 

tohoto projektu bylo vybudováno informační prostředí umožňující učitelům uplatnit 

elektronické výukové materiály v průběhu výuky v deseti předmětech. Tento projekt byl 

ukončen 31. ledna 2012 a ihned na něj navázal ze stejného operačního programu projekt 

Modernizace výuky s obdobným zaměřením na vytváření elektronických výukových 

materiálů. V rámci tohoto projektu se podařilo dovybavit všechny třídy 1. stupně na pracovišti 

Jubilejní 3 interaktivními tabulemi a další moderní didaktickou technikou. Tento projekt byl 

úspěšně ukončen k 31. červenci 2014.  

V průběhu roku 2014/2015 byla díky dotačním prostředkům z projektu „Moderněji 

v odborných učebnách“ zcela rekonstruována odborná pracovna chemie a chemická laboratoř, 

z vlastních prostředků se nám podařilo nově vytvořit odbornou učebnu humanitních předmětů. 

 V září 2014 byla dokončena celková vnější rekonstrukce budov obou pracovišť – zateplení 

objektů, výměna oken, generální rekonstrukce střech aj.    Do roku 2015 přešly ještě některé 

terénní úpravy v okolí budov. Ty byly ukončeny o prázdninách 2015. Ve školním roce 

2017/2018 byla dokončena rekonstrukce tělocvičen školy a o rok později návazná 

rekonstrukce zázemí (šaten) a chodby u tělocvičen. Ve školním roce 2020/2021 byly 

kompletně zrekonstruovány školní dílny a učebna zeměpisu. Ve školním roce 2021/22 byl 

vybudován čtenářský koutek v přízemí k podpoře čtenářské gramotnosti a k zpříjemnění 

pobytu ve škole pro žáky 

 

Ve školním roce 2021/2022 mělo pracoviště zřízeno tyto odborné učebny: 

• učebnu informatiky s 25 počítači PC (z toho 1 učitelský a 1 server) 

• učebnu informatiky s 25 počítači PC (z toho 1 učitelský a 1 server) 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 3  

• odbornou pracovnu přírodopisu 

• odbornou pracovnu fyziky 

• odbornou učebnu zeměpisu 

• odbornou pracovnu výtvarné výchovy 

• odbornou pracovnu chemie  

• chemickou laboratoř 

• dvě jazykové učebny 

• učebnu pro práci s dětmi s vývojovými poruchami učení 

• dvě učebny školní dílny 

• dvě tělocvičny 

• fitcentrum 

• školní hřiště 

• botanické oddělení 

• školní skleník 

• učebnu hudební výchovy s nahrávacím studiem 

• školní kuchyňku s jídelnou 

• sedm heren školní družiny, které byly využity jako kmenové učebny, dvě tělocvičny a 

jednu učebna, která slouží jako keramická dílna. 

• školní knihovnu  

 

Ke konci školního roku 2021/2022 tak pracoviště Jubilejní 3 mělo 18 zrekonstruovaných a 

nově vybavených učeben a odborných pracoven. 

  

Počet žáků  

Celkový počet žáků k 30. 

9. 2021 

335 

Počet tříd 1. stupně  9 

Počet tříd 2. stupně  8 

Počet oddělení školní 

družiny 

4 

 

Pracoviště umožňuje žákům smysluplně trávit svůj volný čas mimo vyučování návštěvou 

různých kroužků, což je nejúčinnější způsob předcházení negativním jevům. Jsou to kroužky 

sportovní (vybíjená, sportovní hry), výtvarné (keramika), kroužky anglického jazyka, 

basketbal. Kroužky vedou ve většině případů pedagogové naší školy. 

 

Škola pořádá a výrazně podporuje také mnoho dalších akcí mimo vyučování. Jsme si vědomi, 

že tyto akce přispívají k lepší komunikaci mezi učiteli a žáky, stejně jako podněcují vzájemné 

poznání a tím i pozitivně ovlivňují školní klima. Výčet a charakteristika nejdůležitějších akcí 

je v bodě h této zprávy. 

 

Nedílnou součástí našeho vzdělávacího programu je také účast ve sportovních a vědomostních 

soutěžích, olympiádách a na přehlídkách. Systematicky pracujeme s talentovanými žáky, 

v našem případě zvláště nadanými, a maximálně je podporujeme v jejich schopnostech. 

Pracoviště dosáhlo opakovaně významných úspěchů ve sportovních soutěžích. Jsme velmi 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 4  

rádi, že máme takové žáky, kteří se významně podílejí na reprezentaci školy i města a jsou 

příkladným vzorem pro další děti a kamarády. 

 

 

Nejvýznamnější úspěchy a umístění žáků našeho pracoviště  

Ve sportovních soutěžích:  

1. místo v okrskovém kole ve vybíjené, 3. místo v OK minifotbalu, 2. místo v OK házené, 

2. místo v okrskovém kole soutěže mladých cyklistů sportovní soutěže se ve sledovaném 

školním roce nekonaly 

 

Ve vědomostních soutěžích  

3. místo OK Pythagoriády,  

2. místo OK MO 

3. místo v OK konverzace NJ 

 

 

b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se 
zápisem ve školském rejstříku 

 

obor vzdělání  :  79-01-C/01 Základní škola  

délka vzdělávání  :  9 roků  

forma vzdělávání  :  denní forma 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

• Celkový počet zaměstnanců pracoviště Jubilejní 3 ke dni 30. 9. 2020 

Pracovní zařazení Fyzický počet Přepočtený  

Učitelé 25 24,1 

Vychovatelky ŠD 4 4 

Speciální pedagog 1 0,67 

Správní zaměstnanci 8 8 

Školní jídelna 10 10 

Asistent pedagoga 8 6,64 

Celkem 56 53,41 

• Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků ke dni 30. 9. 

2020 

Dosažené vzdělání 
Přepočtený počet učitelů 

celkem bez kvalifikace 

1. stupeň 10,74 0,64 

2. stupeň  13,35 0,36 

Celkem: 24,09 1 

• Výchovné poradenství 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 5  

Počet výchovných poradců na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: výchovné poradenství – studium VŠ, vzdělávací kurz 

„Volba povolání“, vzdělávací kurz ke specifickým poruchám 

 

• Metodik prevence 

Počet školních metodiků prevence na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace M – F, studium k výkonu specializačních 

činností v rozsahu 250 hodin 

• ICT koordinátor 

 Počet ICT koordinátorů na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace M – F, studium k výkonu specializačních 

činnosti – koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií  

• Vychovatelky 

Počet vychovatelek na pracovišti: 4 

Získané vzdělání: 3x středoškolské pedagogické – obor vychovatelství 

                                       

• Koordinátor ŠVP 

Počet koordinátorů na škole: 1 

Získané vzdělání: VŠ  

• Koordinátor environmentální výchovy 

Počet koordinátorů na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace M – Př, studium k výkonu specializačních 

činností v rozsahu 250 hodin 

 

• Školní speciální pedagog  

Přepočtený počet na pracovišti: 0,67 

Získané vzdělání: VŠ magisterské – obor speciální pedagogika 

 

• Asistenti pedagoga 

Počet asistentek na pracovišti: 8 

Vzdělání: 2x VŠ Bc., 6x středoškolské + studium pro AP 

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

Naše pracoviště Jubilejní 3 se snaží získat dobrou pověst mezi rodiči aktivitami, které směřují 

k rodičům budoucích prvňáčků. Vlastní zápis probíhá obvykle také hravou formou. 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 6  

Dlouholetá je i spolupráce s mateřskými školami. Děti předškolního věku se obvykle 

přicházejí podívat na výuku do 1. tříd a učitelé podávali informace rodičům v mateřských 

školách a chystali aktivity pro předškoláky.  

Ve školním roce 2021/2022 jsme provedli zápisy ve dvou termínech. Zákonní zástupci 

českých žáků tak přišli 7. dubna. 8. června pak proběhl zápis výhradně pro cizince. 

 

 

 

Počet zapsaných žáků v roce 2021/ 2022: 

 

Zápis do 1. ročníků ve škol. roce 2021/ 2022 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 46 

Počet žádostí o odklad školní docházky 14 

Poprvé u zápisu 34 

Žáci přicházející po odkladu 12 

 

 

Po zápisu se mohou ještě počty přihlášených žáků změnit vzhledem ke stěhování. Stejně tak 

se mění počty odkladů povinné školní docházky. 1. 9. 2022 nastoupilo do dvou prvních tříd 

35 žáků. 

Počty zapisovaných žáků v minulém roce se v porovnání s předcházejícím rokem snižovaly 

jen nepatrně. Zaznamenáváme však spíš úbytek zapsaných žáků, a naopak narůstá počet žáků 

s odkladem. Sídliště, které je spádovou oblastí pro naše pracoviště, stárne a v obvodu ubývá 

dětí. 

  

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

 

viz souhrnná část výroční zprávy 

 
 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

Pro školu je nezbytná zpětná vazba, i když měření výsledků vzdělávání je značně 

problematické, protože záleží nejen na práci učitele, ale samozřejmě i na úrovni žáků ve třídě. 

Pro porovnání výsledků vzdělávání v paralelních třídách je na škole zaveden systém 

srovnávacích prověrek z českého jazyka a matematiky. 

Ke zkvalitňování práce učitelů přispívají také vzájemné hospitace a hospitační činnost vedení 

školy. 

 

Vycházející žáci 

Počet vycházejících žáků z 9. tříd byl 35, z toho jedna žákyně byla nehodnocena. 2 žákyně se 

splněnou docházkou z osmé třídy odchází na tříletý učební obor. 1 žákyně ze 7. třídy odchází 

na víceleté gymnázium 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 7  

Výsledky přijímacího řízení na SŠ 

 

Typ školy Obor Chlapci Dívky Celkem 

Gymnázium státní 

Gymnázium Nový Jičín gymnázium 1 1 2 

Gymnázium Hladnov a Jazyková škola 

s právem st. Jaz. Zk., Ostrava-Hladnov 
gymnázium 1 0 1 

Odborné školy státní (čtyřleté obory) 

Střední škola zemědělská a technická Ekologie a biologie 1 0  1 

 Agropodnikání 0 1 1 

 Mechanik-seřizovač 3 0 3 

Mendelova SŠ, Nový Jičín Veřejnosprávní činnost 2 0 2 

 Informační technologie 1 0 1 

 Ekonomické lyceum 1 0 1 

 Praktická sestra 0 2 2 

SŠ Odry Praktická sestra 0 1 1 

SŠ zahradnická a technická, Litomyšl 
Chovatel cizokrajných 

zvířat 
0 1 1 

Vyšší policejní škola a SŠ policejní 

Holešov 

Bezpečnostně právní 

činnost 
1 0 1 

Gymnázium a SOŠ elektrotechniky 

Frenštát p. Radhoštěm 

Elektrotechnická aplikace 

počítačů 
1 0 1 

Hotelová škola, Frenštát pod 

Radhoštěm 
hotelnictví 1 0 1 

SPŠ stavební Valašské Meziříčí 
Stavebnictví – pozemní 

stavitelství a architektura 
0 1 1 

Odborné školy soukromé (čtyřleté obory) 

SŠ Prigo, Ostrava-Hrabůvka 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
0 1 1 

Educa, Nový Jičín Ekonomika podnikání 0 2 2 

 Cestovní ruch 0 2 2 

Odborné školy církevní (čtyřleté obory) 

SŠ sv. Anežky České 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
0 1 1 

Odborné školy státní (tříleté obory) 

VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice Automechanik 2 0 2 

 Autoelektrikář 1 0 1 

SŠ Odry masér 1 1 2 

SŠ technická a zemědělská, Nový Jičín Instalatér 1 0 1 

 Opravář zem. strojů 1 0 1 

SŠ technická a dopravní, Ostrava-

Vítkovice 
Karosář 1 0 1 

 

Žáci vycházející z nižších ročníků 

 
Žáci se splněnou školní docházkou odcházející po 8. ročníku 

SŠ gastronomie, oděvnictví a 

služeb, Frýdek-Místek 
Cukrář 

0 1 1 

EDUCA, SOŠ, Nový Jičín Prodavač-pracovník 

obchodu 

0 1 1 

 
Žákyně odcházející na víceleté gymnázium po 7. ročníku 

Gymnázium Nový Jičín Gymnázium 0 1          1 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 8  

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků  

 
Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Průměr 

I. A 19 0 0 0 1,03 

I. B 19 0 0 0 1,1 

II. A 24 0 0 0 1,13 

II. B 17 6 0 0 1,35 

III. A 7 18 0 0 1,68 

IV. A 21 0 0 0 1,1 

IV. B 12 7 0 0 1,43 

V. A 10 8 0 0 1,43 

V. B 14 5 0 0 1,34 

VI. A 0 0 0 1 1,44 

VI. B 5 6 0 0 1,39 

VII. A 8 12 0 0 1,85 

VII. B 4 13 0 0 1,62 

VIII. A 6 15 1 0 1,78 

VIII. B 6 18 0 0 1,87 

IX. A 3 11 0 1 1,72 

IX. B 9 11 0 0 1,66 

Celkem: 184 130 1 2 1,47 

 

 

 

Opravné zkoušky bylo umožněno konat celkem 0 žákům. Všichni žáci prospěli, dva žáci byli 

nehodnoceni. 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Školní poradenské pracoviště 

Preventivní poradenský tým se scházel ve složení výchovná poradkyně Mgr. Milena 

Balonová, preventista sociálně-patologických jevů Mgr. Michal Částečka, učitelé za 1. stupeň 

PaedDr. Miroslava Borošová, Mgr. Kateřina Krutílková a speciální pedagog Radka Janků. 

Schůzky probíhaly nepravidelně, podle potřeby. Prioritou setkávání bylo řešení výchovných a 

vzdělávacích potřeb žáků, příprava jednání výchovných komisí a jak komunikovat s rodiči 

problémových žáků. 

 

Minimální preventivní program 

MPP byl letos zpracován pro obě pracoviště. V září byli žáci a rodiče seznámeni s MPP. 

Důležité informace pro žáky a rodiče byly umístěny na nástěnce. Během školního roku žáci 

využívali služeb školního metodika prevence okamžitě, když potřebovali pomoc, jen 

výjimečně využívali konzultační hodiny. Celý školní rok učitelé působili na žáky tak, aby se 

zlepšovaly vztahy ve třídě, aby žáci byli schopni rozlišovat dobré a špatné, uměli se ovládat a 

dodržovali zásady slušného chování. Preventivně působili v rámci jednotlivých předmětů, při 

návštěvách divadelních a filmových představení, na akcích pořádaných městem, Hájenkou, 

policií, PPP Nový Jičín. V předmětech (VO, VkZ, CH, prvouka, přírodověda...) se žáci 

zabývali problematikou zdravé výživy, komunikace, řešení problémů a konfliktů a 

problematikou návykových látek. Také toto řešili třídní učitelé v rámci třídnických hodin.  

Během školního roku se řešily různé kázeňské přestupky: agresivita mezi spolužáky, 

vulgární vyjadřování směrem ke spolužákům a učitelům, kyberšikana mezi spolužáky, pozdní 

příchody do školy, neomluvená absence, nevhodné chování mezi spolužáky, používání mobilu 

ve vyučování, nekázeň ve výuce, nevhodné chování k učitelům.  



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 9  

Pokud byly závažnější negativní jevy prokázány, žákům byla udělena výchovná opatření. 

S výsledky šetření byli seznámeni zákonní zástupci. 

Učitelé využívali pomoc školního metodika prevence, výchovného poradce, speciálního 

pedagoga, PPP Nový Jičín, policie a odboru sociální péče. 

 

Akce školy, které přispěly k prevenci: 

• Den otevřených dveří 

• preventivní programy realizované PPP Nový Jičín: 

o Bezpečné chování na internetu – IV. A, B 

o Pravda a omyly o kouření – V. A, B 

o Kyberšikana a jak jí zabránit – VI. A, B 

o Pravda a omyly o drogách – VII. A, B 

o Komunikace a řešení problémů – VIII. A, B 

o Právní odpovědnost (důraz na následky protiprávního jednání mezi žáky) – IX. A, B 

• preventivní programy realizované Policií ČR  

o Bezpečnost na síti, kyberšikana VI. B 

o policejní psi ve školní družině   

• schůzky a akce Školní žákovské samosprávy 

• schránka důvěry 

• Den Země 

• Sdružení Hájenka (environmentální výchova) 

• školní fórum 

• protidrogový vlak 

• sportovní turnaje a sportovní soutěže, Sportovní den školy, Pohár starosty města 

• vědomostní soutěže (dějepisná, zeměpisná, matematická olympiáda…) 

• besedy s příslušníky městské policie věnovaná dopravní výchově a činností policie  

• dopravní výchova 

• sběrové akce (papír, elektro) 

• pomoc starších žáků při zajišťování akcí pořádaných školní družinou 

• pomoc starších žáků při zajišťování zápisu do prvních tříd 

• exkurze (dějepisná exkurze ve Vídni, poznávací zájezd Paříž – Velká Británie), školní 

výlety, kurzy (lyžařský, cykloturistický) 

• návštěvy divadla, muzea, knihovny, úřadu práce... 

• ukončení školního roku 

 

Akce školy pro rodiče:  

• Den otevřených dveří 

• Prázdniny za rohem – zábavné odpoledne pro žáky, rodiče a zaměstnance 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

 

Přehled kurzů DVPP ve školním roce 2021/2022 

Datum Název Účastníci Organizátor 

průběžně do 

12.10. 
Studium k výkonu spec. čin. - Met. prev. Částečka KVIC 

16.9.2021 Čtenářem se člověk nerodí, čtenáři musíme ukázat cestu Halaštová KVIC 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 10  

21.9.2021 Systém řízení a vedení dokumentace BOZP ve školství Borošová Paris Karviná 

30.9.2021 Matematika je zábava aneb „Kdo chce být milionářem? Křížová KVIC 

11.10.2021 Krizové situace výuky 
Benčáková, 

Rusínová 
Prevalis, z. s. 

12.10.2021 Roadshow pro školy Kauba, Gróf Microsoft 

18.10.2021 
Neočekávané situace ve školním kolektivu a jejich 

praktická řešení  

Göttlicherová, 

Martincová 
KPS Vsetín 

26.10.2021 Hygienické minimum Ludwigová KHS 

27.1.2022 Webinář Helios Fenix - účetnictví, výkaznictví Bučková 
Asseco 

Solutions, a.s. 

01.02.2022 - 

2.2.2022 
Osvědčené postupy, když čtení nejde Kahánková Hanami 

28.2.2022 
Metody a postupy práce s žáky se SVP na 2. stupni ZŠ - 

prakticky 
Kroupová, Bechná KVIC Opava 

1.3.2022 
Efektivní výuka češtiny ve 2. ročníku s integrací 

prvoučných témat 
Krutílková HANAMI  

8.3.2022 Využití digitálních technologií ve výuce RUJ Kozák 
Nakladatelství 

Klett 

9.3.2022 Problémový žák na základní a střední škole Březovská Majestic 

9.3.2022 Manipulace ve školní praxi Martincová KVIC 

15.3.2022 Využití digitálních technologií ve výuce RUJ Kozák 
Nakladatelství 

Klett 

17.3.2022 Rozšíření číselného oboru do 100 Krutílková 
Tvořivá škola, 

z. s. 

23.3.2022 Zásobník aktivit pro efektivní osvojení cizího jazyka Majkusová KVIC 

1.4.2022 Edukace žáků s poruchou autistického spektra v ZŠ Jurková, Siváková KVIC 

5.4.2022 Seminář nakladatelství Klett pro učitele AJ Juráček Klett 

25.4.2022 Jak úspěšně jednat s rodiči a učiteli Ludwigová KVIC 

28.4.2022 Hudební výchova s Danielou Taylor Krutílková Taktik 

28.4.2022 - 

30.4.2022 
Rozvoj jazykových schopností podle Elkonina Jankotová MěÚ Nový Jičín 

20.5.2022 Jak zařadit techniku do výuky Gróf, Kauba 
VŠB-TU, stav. 

fak. 

30.5.2022 Jak badatelsky učit v dějepisu o Ukrajině. Najdková KVIC 

2.6.2022 Cestovní náhrady v příkladech Plesníková Paris Karviná 

 

 

Hodnocení dalšího vzdělávání na škole: 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo v tomto roce zaměřeno především na 

zvyšování úrovně čtenářské a matematické gramotnosti žáků. Pedagogičtí pracovníci si své 

poznatky z oborového vzdělávání předávali v rámci PK a metodických sdružení a na 

vzájemném vzdělávání. Kvůli pandemii koronaviru absolvovali pedagogové v porovnání 

s běžným rokem jen velmi málo vzdělávání. Nepedagogičtí zaměstnanci se odborně rozvíjeli 

zejména v ekonomické a gastronomické oblasti. 

i) Údaje aktivitách pracoviště Jubilejní 3 a prezentace školy na 
veřejnosti 

 

Přehled mimoškolních akcí 

K tomuto výčtu je možné na webových stránkách školy shlédnout doprovodné fotografie. 

V hodnoceném školním roce, zejména pak v jeho jarní části docházelo k opětovnému 

navýšení počtu aktivit vzhledem k návratu do normálu po ústupu pandemie koronaviru. 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 11  

 

Datum Název akce Účastníci Doprovod Místo 

 6.9.2022 Dopravní hřiště IV.A 
Ma, Be, 

Ru 
NJ - Dlouhá 

 7.9.2022 Planetárium Ostrava IV.A, IV.B 
Ma, Be, 

Ru 
Ostrava 

 8.9.2022 Dopravní hřiště IV.B Be, Ru NJ - Dlouhá 

 8.9.2022 Adaptační aktivity 2. stupeň 
vyučující 

2. stupně 
Nový Jičín 

 9.9.2022 Adaptační aktivity 1. stupeň 
vyučující 

1. stupně 
Nový Jičín 

 6.10.2022 Přehlídka technických profesí IX.A, IX.B Ba, Ha Kopřivnice 

 7.10.2022 Planetárium Ostrava II.B Pš, Hv Ostrava 

 8.10.2022 Edukační program v muzeu 
VIII.A, 

VIII.B 
Na, Pav Nový Jičín 

 11.10.2022 Dopravní hřiště V.B Kř, Hl NJ - Dlouhá 

 12.10.2022 Dopravní hřiště V.A Bř, Ko NJ - Dlouhá 

 15.10.2022 Vlastivědná vycházka IV.B Be, Ru 
Velký 

Javorník 
 10.11.2022 Edukační program v muzeu IV.B Be, Ru Nový Jičín 

16.10.2022 17.11.2022 Noc ve škole VI.B Mj, Bn Nový Jičín 

 22.11.2022 Edukační program v muzeu VII.A Na Nový Jičín 

 23.11.2022 Edukační program v muzeu VII.B Na Nový Jičín 

 24.11.2022 Exkurze k městským památkám VI.B Mj, Bn Nový Jičín 

 1.12.2022 Edukační program v muzeu VI.A Ju Nový Jičín 

06.12.2022 7.12.2022 Noc ve škole IV.B Be, Ru Nový Jičín 

 8.12.2022 Edukační program v muzeu I.B Ku, Jr Nový Jičín 

 10.12.2022 Edukační program v muzeu I.A Jk Nový Jičín 

 15.12.2022 Edukační program v muzeu IV.A Ma Nový Jičín 

 17.12.2022 Bowling IV.A Ma Nový Jičín 

17.01.2022 21.1.2022 LVVZ 7. roč. Ha, Čá Horní Bečva 
 31.1.2022 Vysvědčení zpečetěno - muzeum IV.A Ma Nový Jičín 

14.02.2022 18.2.2022 Lyžáček 2. a 3. roč. Ha, Mj, Jk Nový Jičín 
 1.3.2022 Edukační program v muzeu IV.A Ma Nový Jičín 
 7.3.2022 Školní fórum zást. Tříd Čá Nový Jičín 
 8.3.2022 Edukační program v muzeu IV.B Ze Nový Jičín 
 10.3.2022 Edukační program v muzeu V.A Bř, Ko Nový Jičín 

14.03.2022 18.3.2022 OKAP - dílny na SŠ 
vybraní žáci 

8. roč. 
Ba, Ha Frenštát p. R. 

 15.3.2022 Den otevřených dveří zájemci všichni Nový Jičín 
 22.3.2022 Divadelní představení I.A Jk Nový Jičín 
 30.3.2022 Velikonoce na zámku I.A Jk Nový Jičín 
 1.4.2022 Velikonoce na zámku I.B Kt Nový Jičín 
 4.4.2022 Dopravní hřiště IV.B Be, Ru NJ - Dlouhá 
 5.4.2022 Dopravní hřiště IV.A Ma NJ - Dlouhá 
 7.4.2022 Edukační program v muzeu II.B Pš, Hv Nový Jičín 
 12.4.2022 Edukační program v muzeu IV.A Ma Nový Jičín 

 13.4.2022 
Vystoupení na Velikonočním 

jarmarku 
výběr Go, Kh Nový Jičín 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 12  

 21.4.2022 Dopravní hřiště IV.A Ma NJ - Dlouhá 
 22.4.2022 Ekohraní I.B Ku, Jr NJ - zámek 

 22.4.2022 Den Země 
jednotlivé 

třídy 
TU NJ - náměstí 

 25.4.2022 Edukační program na zámku V.B Kř, Hl NJ - zámek 

 29.4.2022 Planetárium Ostrava V.A, V.B 
Bř, Kř, 

Hl, Ko 
Ostrava 

 10.5.2022 Talenti na VŠ 
výběr 6. a 7. 

roč. 
Ka, Jan VŠB, Ostrava 

 19.5.2022 Školní akademie všichni Ju, všichni NJ - divadlo 
 25.5.2022 Edukační program na zámku IV.B Be, Ru NJ - zámek 

 26.5.2022 Exkurze do Vídně 
výběr 8. a 9. 

roč. 
Na, Ze Vídeň 

 27.5.2022 Edukační program na zámku I.B Ku, Jr NJ - zámek 

 27.5.2022 Talenti na VŠ 
výběr 6. a 7. 

roč. 
Gr, Bar VŠB, Ostrava 

 30.5.2022 Sportovní den výběr 
Čá, Ha, 

Kh 

sportoviště v 

NJ 

 3.6.2022 Pohár starosty výběr všichni 
sportoviště v 

NJ 
 6.6.2022 Výlet do ZOO VIII.B St, Ze Ostrava 
 7.6.2022 Edukační program v muzeu VI.A Ju Hodslavice 

06.06.2022 8.6.2022 Cykloturistický kurz 
výběr 8. a 9. 

roč. 

Ha, Čá, 

Šu 
Rožnov p. R. 

 14.6.2022 Edukační program v muzeu IV.A Ma Hodslavice 
 14.6.2022 Prázdniny za rohem zájemci zájemci hřiště školy 
 15.6.2022 Workshopy na G a SPŠ výběr 8. roč. St, Ba Frenštát p. R. 

13.06.2022 17.6.2022 Zájezd do Paříže a Londýna 
zájemci 8. a 

9. roč. 
Mj, Kz GB, F 

 22.6.2022 Školní výlet II.B Pš, Hv Čerťák, NJ 
 23.6.2022 Školní výlet VIII.A Na, Be Olomouc 
 23.6.2022 Školní výlet I.B Ku, Jr NJ 
 23.6.2022 Školní výlet I.A, II.A Jk, Bo, Si Rožnov p. R. 
 23.6.2022 Hudební vystoupení výběr Kh NJ - náměstí 
 23.6.2022 Školní výlet VII.B Go, Ba Olomouc 
 24.6.2022 Minivýlet žákovské samosprávy členové Ba Nový Jičín 
 24.6.2022 Exkurze do Hodslavic IV.B Be, Ru Hodslavice 
 24.6.2022 Školní výlet V.B Kř, Hl Nový Jičín 
 27.6.2022 Školní výlet VI.B Mj, Be Olomouc 
 28.6.2022 Školní výlet IX.A, IX.B Ha, Čá Praděd 
 28.6.2022 Školní výlet VI.A Ju, Ba Olomouc 

 

 

Přehled soutěží 

Rovněž do množství soutěží, kterých jsme se mohli zúčastnit se výrazně promítla pandemie 

koronaviru. V jarních měsících se však situace začala navracet k normálu. 

 

Datum Soutěž Oblast Účastníci Úroveň Umístění 

1. 2022 

Olympiáda z 

českého 

jazyka 

ČJ 

Fusková Gabriela, Řeháková Liliana, 

Šindlerová Eliška, Tomanová 

Vendula, Novák Jan, Šedivý Matěj, 

Halaštová Adéla, Hubl Matyáš 

školní 

kolo 

postup - 

Fusková, 

Halaštová 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 13  

10.1.2022 
Zeměpisná 

olympiáda 

Z - 

kategorie 

6. - 9. 

třídy 

Klára Fišerová, David Řezáč, 

Berenika Vránová, Matěj Zapletal, 

Jan Plešek, Michal Terplyvec, 

Dominik Borák, Adéla Hanzelková, 

Josef Mikeš, Valentina Gajdušková, 

Lukáš Hanzelka, Jakub Vašek, 

Gabriela Fusková, Adam Sochor, 

Radovan Smutný, Daniel Špaček, 

Filip Formánek, Vojtěch Adamec, 

Simon Klunda, Tomáš Pavlica, Matěj 

Urbanský, Jan Novák, Amélie 

Šíchová, Matyáš Hubl 

školní 

kolo 

postup - Vašek, 

Hübl, Sochor, 

Mikeš, 

Fišerová, 

Terplyvec, 

Plešek, 

Formánek, 

Gajdušková 

leden - 

březen 

Matematická 

olympiáda 

kategorie 

6 

Fišerová Klára, Drlík Jakub, 

Pospíšilík Jakub, Řezáč David, 

Štěpánová Beata 

školní 

kolo 

postup - 

Fišerová Klára, 

Řezáč David 

25.1.2022 
Biologická 

olympiáda 

kategorie 

C, D - 6. - 

9. ročník 

Tomannová Vendula, Šedivý Matěj, 

Rutterová Karolína, Studená Milena, 

Tomanova Tereza, Vránová Berenika, 

Terplyvec Michal, Plešek Jan, 

Čechmánek Čeněk 

školní 

kolo 

postup - 

Vránová 

Berenika, 

Terplyvec 

Michal, 

Karolína 

Rutterová 

31.3.2022 
Školní turnaj 

ve vybíjené 

3. - 

5.ročník 
  

školní 

kolo 
1. místo - 4. A 

11.5.2022 

Dopravní 

soutěž 

mladých 

cyklistů 

Kategorie 

I.                                                                                                                      

Zapletal Matouš, Vosol Nicolas, 

Dohnalová Sára, Mikulenková 

Kristýna 

okrskové 

kolo 
2.místo 

    

Kategorie 

II. 

Ševčík Libor, Hájek Matyáš, 

Halaštová Adéla, Gbediame Natálie 

okrskové 

kolo 
2.místo 

16.5.2022 Vybíjená 
otevřená 

kategorie 

Vosol Nicolas, Michal Řehák, Michal 

Drlík,Šenk Jakub,  Ondřej Toman, 

Majkus Ondřej, Hájek Jonáš, Šigur 

Alexandr, Holáň Ervín, Hrachovec 

Martin, Zapletalová Tereza, Hába 

Šimon, Klunda Jonáš 

okrskové 

kolo 
1. místo 

27.5.2022 Minifotbal 
kategorie 

H4 

Jan Konečný, Radim Sadílek, Jan 

Mazare, David Míček, Sebastian Petr 

Ferenz, Simon Klunda, Dominik 

Vítek, Matyáš Hübl, Lukáš Kuběna 

okrskové 

kolo 
3. místo 

22.4.2022 
McDonalds 

Cup (fotbal) 

TV - 4. - 

5. ročník 

Holáň Ervin, Burget Tadeáš, Kubina 

Viktor, Hájek Jonáš, Šigut Alex, 

Majkus Ondřej, Vosol Nicolas 

oblastní 

kolo 
4. místo 

7.12.2021 Pythagoriáda 
kategorie 

6 
Fišerová Klára 

okresní 

kolo 
3. místo 

leden 

2022 

Dějepisná 

olympiáda 

I. 

kategorie - 

8. a 9. 

třídy 

Radovan Smutný, Liliana Řeháková, 

Jiří Stoklasa, Simon Klunda, Matěj 

Urbanský, Tereza Faltýnková, Amélie 

Šíchová, Jakub Mikeš, Jan Novák 

okresní 

kolo 
Mikeš - 7. 

23.2.2022 
Zeměpisná 

olympiáda 

Z - 

kategorie 

6. - 9. 

třídy 

Jakub Vašek, Matyáš Hübl, Adam 

Sochor, Josef Mikeš, Klára Fišerová, 

Michal Terplyvec, Jan Plešek 

okresní 

kolo 

Plešek 40., 

Terplyvec 18., 

Fišerová 22., 

Mikeš 21., 

Vašek 9., 

Sochor 23., 

Hübl 37.  

29.3.2022 

Olympiáda z 

českého 

jazyka 

ČJ Adéla Halaštová 
okresní 

kolo 
34 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 14  

12.4.2022 
Matematická 

olympiáda 

kategorie 

6 
Řezáč David, Fišerová Klára 

okresní 

kolo 

2. - 3. místo,   7. 

místo 

11.4.2022 
Biologická 

olympiáda 

kategorie 

C 
Rutterová Karolína 

okresní 

kolo 
27. místo 

19.4.2022 
Štafetový 

pohár 
1. - 5. 
ročník 

Vosol Nicolas, Kubina Viktor, Bobala 
Patrik, Osadník Jiří, Dohnalová Sára, 

Labounková Barbora, Hublová Sabina, 
Hudečková Iva, Zapletal Šimon, Šurik 
Lukas, Konečný Ondřej, Plešek David, 

Minariková Tereza, Pospíšilíková 
Nela, Martincová Tereza, 

Handrychová Miriam 

okresní 
kolo 

11.místo 

22.4.2022 
Biologická 
olympiáda 

kategorie 
D 

Vránová Berenika, Terplyvec Michal 
okresní 

kolo 
11. místo, 21. 

místo 

30.3.2022 

Okresní kolo 
konverzace v 
německém 

jazyce. 

kategorie 
I.A. 

Ann aGrossmannová 
okresní 

kolo 
3.místo 

31.5.2022 Házená 
kategorie 

H4 

Jan Konečný, Pavel Minář, Daniel 
Špaček, Jan Plešek, Vladimír Bušina, 
Radomír Smutný, Tadeáš Vosol, 
Adam Faltýnek, Tomáš Faltýnek, 
Matyáš Hübl 

okresní 
kolo 

2. místo 

 

Činnost školní žákovské samosprávy 

Schůzek žákovské samosprávy se pravidelně účastnili Mgr. Ladislav Gróf, Mgr. Tomáš Kauba 

- za vedení školy, Mgr. Milena Balonová – výchovná poradkyně, podle potřeby přišel Mgr. 

Michal Částečka – preventista sociálně patologických jevů. 

Na každé schůzce se řešily aktuální problémy ve škole jejich návrhy, chystaly se různé 

aktivity, které zástupci tříd přenášeli dál mezi své spolužáky a třídní učitele. 

 

Co se letos podařilo ŽS realizovat (pomáhat spolurealizovat): 

- Školní fórum  

- turnaj ve vybíjené 

- při DOD pomohli žáci hlavně v kuchyňce 

- Mikuláš ve škole – roznáška sladkostí, žáci byli i ve ŠD 

- vymysleli jsme zajímavou akci pro spolužáky: „Přijď do školy s jiným 

zavazadlem, než běžně nosíš…“ Tento nápad si získal značnou oblibu 

- střídání zimy a jara se neslo v duchu: „Paní Zima odchází a jaro přichází“ – 

toto bylo spojeno s nápaditým oblečením 

- družině jsme pomohli při různých zajímavých činnostech  

- celý školní rok jsme zakončili výletem členů samosprávy. 

 

Do ZDM Fokus Nový Jičín za naši školu docházejí 2 dívky ze 7. třídy, které nás informují o 

jejich činnosti. 

 

j) Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školní družině 

 

Ve školní družině při ZŠ a MŠ Jubilejní 3 probíhala činnost ve čtyřech odděleních s počtem 

116 – 120 žáků 1. – 5. tř. Oddělení vedly 4 vychovatelky. 

 Vychovatelky pracovaly s dětmi podle celoročního plánu a Školního vzdělávacího 

programu pro ŠD s názvem Člověk a jeho svět. Zájmové vzdělávání probíhalo v aktivitách, 

které byly rozpracovány v týdenních plánech. 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 15  

 Vychovatelky úzce spolupracovaly s třídními učiteli, vedením školy, Klubem rodičů a školní 

jídelnou. Vykonávaly dohled v prostorách ŠD a ve školní jídelně. 

 Ve školní družině pracovaly 2 kroužky, keramiku vedla Jana Chovancová a kroužek 

Šikula Eva Horáková. Kroužky navštěvovalo 24 žáků. 

 Některé akce ŠD byly z důvodu koronavirové epidemie zrušeny nebo odloženy. 

Například návštěva kina, bruslení nebo maškarní karneval. 

 Provoz ŠD o všech prázdninách byl zajištěn ve spolupráci se ŠD Dlouhá. 

 

Akce realizované ve školní družině 

- Naše škola, naše družina – pátrání prvňáčků v prostorách školy 

- Kamarádi kolem nás – seznamovací hry 

- Cesta do školy – základy bezpečnosti 

- Policejní pes v ŠD – ukázka výcviku ve venkovních prostorách 

- Den české státnosti – svatý Václav, státní hymna, státní vlajka, trikolora 

- Drakiáda s rodiči – tradiční pouštění draků společně s rodiči v okolí školy 

- Podzimní plody zahrady i lesa – tvoření a vyrábění 

- Učíme se pořádku, hovoříme o vandalismu 

- 16.10. Světový den chleba – cech pekařů – druhy chleba 

- Svátek svatého Martina – tradice 

- Mikuláš v ŠD – čertí soutěže, malování, tvoření 

- Adventní čas – vánoční zvyky a tradice 

- Andělské tvoření 

- Jak bacit bacila – týden zdraví – nemoci, vitaminy, životospráva, viry a bakterie 

Zimní sporty trochu jinak 

- Super holka, super kluk – úkoly naopak 

- Turnaj ve florbalu  

- Finanční gramotnost – týdenní projekt – bankovky v kostce, šetřím si na.., výstava 

pokladniček, platební karty apod. 

- Den otevřených dveří - 15.3. 

- Kniha je náš kamarád – návštěva městské knihovny 

- Policejní pes v ŠD – ukázka výcviku ve vnitřních prostorech – drogový test 

- Zápis do 1.tříd 

- Den Země – třídění odpadu, doba rozkladů, výtv. zpracování  

- Nácvik na Akademii školy – 101 dalmatinů, Večerníček 

- Velikonoce – svátky jara 

- Čarodějnické odpoledne – zábavné soutěže 

- Den slunce – 3.5. – koláž, kresba 

- Dárek pro maminku – svátek matek 

- Předškoláček v ŠD 

- Den dětí s hasiči z SDH Příbor 

- Nástrahy a nebezpečí u vody – beseda, výtvarné Zpracování 

- Moje kolo a bezpečnost na kole 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 16  

Děkujeme všem zaměstnancům školy za obětavou práci, odpovědný přístup k plnění úkolů, 

nadšení, elán a výraznou prezentaci školy na veřejnosti. 

 

 

V Novém Jičíně dne 30. 9. 2022 

 

Mgr. Tomáš Kauba, zástupce ředitele   

 

PaedDr. Miroslava Borošová, zástupkyně vedoucího pracoviště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín,  

                                                                                                Jubilejní 3, příspěvková organizace 

 

 
  
 
  
 

Výroční zpráva za školní rok 2021 / 2022 
 

Příloha č. 2 

 

pracoviště Dlouhá 56 
 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2020 / 2021  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 2 / 13 

Obsah výroční zprávy: 

 

A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY – PRACOVIŠTĚ DLOUHÁ 56 ............................................................................................ 3 
B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE ........................................................................................... 4 
C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .............................................................................. 4 
D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .................................................................................................... 5 
E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ..................................................... 6 
F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY ....................... 6 
G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .............................................................................................. 8 
H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ... 9 
I) ÚDAJE O NĚKTERÝCH AKTIVITÁCH PRACOVIŠTĚ A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................. 10 
J) ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY ............................................................................................................... 11 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 3 / 13 

a) Charakteristika školy – pracoviště Dlouhá 56 

Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3 má odloučené pracoviště na ulici 

Dlouhá 56. Na odloučeném pracovišti jsou zpravidla všechny ročníky zastoupené jednou 

třídou v ročníku, v tomto školním roce ale byli 2 třídy v prvním ročníku. 

Ve stejné budově se nachází mateřská školka se 4 odděleními pro 100 dětí. Obě školy naplno 

využívají všechny prostory jak v budově, tak v areálu školy – tělocvičnu, fitko, dopravní 

hřiště. Atletické hřiště dříve využívané také veřejností procházelo v tomto školním roce 

rozsáhlou rekonstrukcí. Budova se nachází v sídlišti, přesto je obklopena zelení, přístup ke 

škole je z blízkého sídliště Loučka možný mimo hlavní komunikaci. 

Škola má zřízené: 

• 2 učebny informatiky s příslušnou technikou, z toho jedna nově vybudovaná 

v loňském roce, hrazena z prostředků EU 

• 2 velmi dobře vybavené jazykové učebny s interaktivní tabulí, vizualizérem a 

připojením na internet, s přenosnou sadou 24 tabletů 

• 5 učeben na prvním stupni s interaktivní tabulí a připojením na internet 

• učebnu fyziky a chemie s interaktivní tabulí 

• učebnu přírodopisu s interaktivní tabulí, vizualizérem 

• tělocvičnu a fitcentrum 

• školní hřiště, které letos prochází velkou rekonstrukcí 

• 3 herny ŠD  

• v areálu školy se nachází dopravní hřiště 

• učebnu dopravní výchovy 

• školní kuchyňku nově zařízenou v loňském šk. roce 

• venkovní učebnu nově postavenou v loňském šk. roce 

 

Celkový počet žáků 

k 30. 9. 2021 

počet tříd 1. stupně počet tříd 2. stupně počet oddělení ŠD 

213 6 4 3 

 

Škola nabízí žákům zajímavý program i mimo vyučování formou různých kroužků. 

Snahou školy je předložit žákům takovou nabídku činností pro volný čas, která uspokojí jejich 

zájmy a vyplní volný čas do příchodu rodičů ze zaměstnání, což je také nejúčinnější způsob 

předcházení negativních jevů.  

Škola pořádá a výrazně podporuje také mnoho akcí mimo vyučovaní, jsme si vědomi, 

že tyto akce přispívají k lepší komunikaci mezi učiteli a žáky, rovněž přispívají 

k vzájemnému poznání a tím i pozitivně ovlivňují školní klima.  



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 4 / 13 

Nedílnou součástí našeho vzdělávacího programu je také účast na vědomostních a 

sportovních soutěžích, olympiádách a přehlídkách. Systematicky pracujeme s talentovanými 

žáky a maximálně je podporujeme v jejich schopnostech. Jsme moc rádi, že máme takové 

žáky, kteří se významně podílejí na reprezentaci školy i města a jsou příkladným vzorem pro 

další děti a kamarády. 

b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

obor vzdělání:  79-01-C/01 Základní škola  

délka vzdělávání:  9 roků  

forma vzdělávání:  denní forma 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

• Celkový počet zaměstnanců pracoviště Dlouhá 56 

Pracovní zařazení Fyzický počet Přepočtený  

Učitelé 18 15,99 

Speciální pedagog 1 0,32 

Vychovatelky ŠD 3 2,40 

Správní zaměstnanci 4 4,00 

Hospodářka 1 1,00 

Školní jídelna 10 8,75 

Asistent pedagoga 4 3,00 

Celkem 42 36,61 

• Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků 

Dosažené vzdělání 
Přepočtený počet učitelů 

celkem bez kvalifikace 

1. stupeň 7,38 0 

2. stupeň   8,61 0 

Celkem: 15,99 0 

 

• Výchovné poradenství 

 Počet výchovných poradců na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: výchovné poradenství – studium VŠ 

• Metodik prevence 

Počet školních metodiků prevence na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace TV – Z, studium prevence sociálně 

patalogických jevů podle § 1b vyhlášky č. 317/2005 

• ICT koordinátor 

 Počet ICT koordinátorů na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace M - F – VT, studium k výkonu 



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 5 / 13 

specializačních činnosti – koordinace v oblasti informačních a komunikačních 

technologií  

• Školní speciální pedagog  

Přepočtený počet na pracovišti: 0,32 

Získané vzdělání: VŠ magisterské – obor speciální pedagogika 

• Vychovatelky 

Počet vychovatelek na pracovišti: 3 

Získané vzdělání: 2x středoškolské pedagogické – obor vychovatelství 

                                      1x bakalářské speciální pedagogika 

• Koordinátor environmentální výchovy 

Počet koordinátorů na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace M – Př 

• Asistent pedagoga 

Počet asistentek na pracovišti: 4 

Vzdělání: 2x VŠ, 1x bakalářské studium, 1x středoškolské + studium pro 

AP 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Naše pracoviště Dlouhá 56 se snaží získat dobrou pověst mezi rodiči také aktivitami, 

které směřují k rodičům budoucích prvňáčků.  

Dlouholetá je i spolupráce s mateřskými školami. Děti předškolního věku přicházejí do 

1. tříd na zábavné dopoledne a učitelé podávají informace rodičům v mateřských školách. 

Zápis do 1. ročníku proběhl letos standardně. U zápisu děti vyplňují pracovní list, 

s rodiči probíhá pohovor o školní zralosti dítěte, jak jej co nejlépe připravit na vstup do školy. 

• Počet zapsaných žáků pro rok 2022 / 2023 podle stavu k 31. 5. 2022: 

Zápis do 1. ročníků pro škol. rok 2022/ 2023 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 36 

Počet žádostí o odklad školní docházky 9 

Poprvé u zápisu 22 

Žáci přicházející po odkladu 5 

 

Po zápisu se mohou ještě počty přihlášených dětí měnit vzhledem ke stěhování. Stejně 

tak se mění počty odkladů povinné školní docházky. 

K zápisu k povinné školní docházce se dostavili i 2 děti původem z Ukrajiny. 

Počet zapsaných dětí pro školní rok 2022/2023 je 20.  

Pro zapsané děti pořádáme klub Předškoláček, kde se děti hravou formou seznamují se 

spolužáky, třídní učitelkou, prostředím školy. 



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 6 / 13 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

viz souhrnná část výroční zprávy 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
školními vzdělávacími programy 

Pro školu je nezbytná zpětná vazba, i když měření výsledků vzdělávání je značně 

problematické, protože záleží nejen na práci učitele, ale samozřejmě i na úrovni žáků ve třídě. 

Pro porovnání výsledků vzdělávání v paralelních třídách je na škole zaveden systém 

srovnávacích prověrek z českého jazyka a matematiky. Dalším měřítkem je i úspěšnost žáků 

9. ročníku při přijímacích zkouškách na střední školy, zapojení do soutěží a olympiád. Ke 

zkvalitňování práce učitelů přispívají také vzájemné konzultace, hospitační činnost vedení 

školy, DVPP, aj. 

• Přehled o výsledcích vzdělávání žáků k 30. 6. 2022 

ročník počet žáků prospěli s 

vyznamenáním 
(k 30. 6. 2022) 

prospěli neprospěli 
(k 30. 6. 2022) 

nehodnoceni 

1. 27 27 0 0 0 

2. 22 20 2 0 0 

3. 21 17 4 0 0 

4. 22 12 10 0 0 

5. 23 16 7 0 0 

celkem: 115 92 23 0 0 

      

6. 29 17 12 0 0 

7. 26 12 14 0 0 

8. 20 8 12 0 0 

9. 22 4 18 0 0 

celkem: 97 41 56 0 0 

• Přehled o výsledcích chování žáků  

Chování: Uspokojivé neuspokojivé 

1. stupeň 0 0 

2. stupeň 0 0 

Celkem: 0 0 

  

Bylo uloženo 31 napomenutí třídního učitele a 13 důtek třídního učitele, 1 důtka ředitele 

školy. Naopak na vysvědčení bylo uděleno 69 pochval. 

• Přehled o vycházejících žácích 

V tomto školním roce (2021/2022) ukončilo povinnou školní docházku 22 žáků 

9. ročníku. 

Přijímacího řízení se celkem účastnilo 26 žáků (22 žáků z  9. ročníku, 4 žáci ze 

7. ročníku. Na SŠ bylo přijato 22 žáků z 9. ročníku a 2 žáci ze 7. ročníku. 



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 7 / 13 

 Studijní obory: 11 žáků 

9. ročník  
 

Škola Počet žáků 

EDUCA - Střední odborná škola Nový Jičín 3 

Mendelova SŠ Nový Jičín, p. o. 3 

SOŠ Frýdek-Místek, p. o. 1 

SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České, Odry 1 

VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice, p. o. 1 

Celkem: 9 

 

7. ročník  

  

Gymnázium, Nový Jičín, p. o. 2 

Celkem: 2 

 Učební maturitní obory: 2 žáci 

Škola Počet žáků 

Střední škola technická, Přerov 1 

Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, p. o. 1 

Celkem: 2 

 Učební obory s výučním listem: 11 žáků 

Škola 
Počet žáků Počet žáků Počet žáků 

9. roč. 8. roč. 7. roč. 

EDUCA – Střední odborná škola, Nový Jičín, s.r.o. 2 
  

Střední škola, Odry, p. o. 2     

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, p. o. 3     

Střední škola – Centrum odborné přípravy 

technické Kroměříž 
1     

Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, 

p. o. 
3   

Celkem: 11 0 0 

 

• Předmět speciálně pedagogická péče 

Ve školním roce 2021/2022 probíhala výuka předmětu speciálně pedagogické péče 

v rozsahu 7 hodin týdně (stav na konci školního roku). Výuku vedl speciální pedagog. Počet 



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 8 / 13 

žáků navštěvujících předmět SPP je během školního roku pohyblivý. Na konci školního roku 

navštěvovalo výuku speciálně pedagogické péče 15 žáků.  

• Žáci s PO 

Ve školním roce 2021/2022 bylo podáno 25 žádostí o vyšetření v PPP Nový Jičín, 3 

žádosti o vyšetření v SPC (z celkového počtu 28 vyšetření bylo 15 vyšetření kontrolních). 

Ke konci školního roku bylo evidováno 39 žáků s přiznaným podpůrným opatřením. 

• Volba povolání, profesní orientace žáků 

Poradenství v oblasti profesní orientace patří mezi hlavní oblasti činnosti výchovného 

poradce.  

Důležitými fakty pro žáky jsou informace o: 

- typech středních škol a jejich oborech 

- možnostech studia v regionu i mimo region 

- postupu při podávání přihlášek ke studiu na SŠ 

- přijímacích zkouškách i případném odvolacím řízení 

Výuka zaměřená na volbu povolání probíhá v 8. ročníku. Výuka je zařazena do 

vyučovacího předmětu pracovní činnosti.  

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Úkolem primární prevence negativních jevů je vést děti ke zdravému životnímu stylu. 

V této oblasti působil na žáky celý pedagogický sbor ZŠ, a to jak v průběhu vyučování, tak 

v rámci mimoškolních aktivit. 

Na začátku školního roku byl vypracován Minimální preventivní program, který byl 

postupně plněn. Pro rodiče slouží webové stránky naší ZŠ. Druhá nástěnka s aktuálními údaji 

z oblasti prevence je určena pedagogickým pracovníkům a třetí žákům školy. I letos byla 

žákům nabídnuta možnost psát své připomínky, dotazy nebo žádosti do schránky důvěry. 

Schránka však nebyla dostatečně využita. Děti spíše využívaly možnosti přímé konzultace 

s metodikem prevence, vyučujícími, popř. se speciálním pedagogem. 

Byl také podrobně zpracován „Krizový plán šikany“, který slouží všem pedagogickým 

pracovníkům. Popisuje konkrétní kroky, jak postupovat u případů s náznakem šikany i 

u pokročilého šikanování. 

Ve školním roce 2021/2022 probíhaly následné preventivní aktivity: 

- dotazníky pro žáky ke zmapování situace ve škole (šikana, záškoláctví, 

drogy)  

- třídní učitelé využívali her ke stmelení kolektivu ve svých třídnických hodinách, popř. 

ve  vyučovacím předmětu výchova ke zdraví (podle ŠVP v 9. ročníku). 

- besedy pro děti z oblasti požární ochrany a obrany obyvatelstva v 2. a 6. roč. 
- besedy s Policií ČR dle předem dohodnutých témat ve  2., 7. a 8. ročníku (Policista je 

kamarád, který pomáhá a chrání, drogová problematika, Právní odpovědnost dětí) 
- preventivní programy metodika prevence PPP Nový Jičín ve 4. – 9. ročníku (Bezpečné 

chování na internetu; Pravda a omyly o kouření; Šikana a jak jí zabránit; Je to, čemu 
věříš skutečností?; Jak s druhými spolupracovat; Rozhodování a řešení problémů) 

- preventivní programy Poradna pro primární prevenci Ostrava (Kyberšikana, Rizika 
elektronické komunikace) 

- preventivní program „Veselé zoubky“ (1. stupeň) 
 

    



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 9 / 13 

V tomto školním roce se pravidelně scházel i preventivní tým, který se skládá 

z výchovného poradce a metodika prevence. Na schůzkách bylo řešeno: 

- prevence šikany 

- případy šikany 

- agresivní chování žáků 

- aktuální situace v některých třídách, způsoby práce s třídními kolektivy a 

s problémovými žáky 

- připomínky a žádosti žáků k chodu školy 

- pomoc žákům, rodičům i vyučujícím 

- negativní a pozitivní jevy ve škole aj. 

 

Preventivní tým přispěl k pružnějšímu řešení negativních jevů na škole. V příštím 

školním roce je třeba se zaměřit na zlepšení vzájemné komunikace mezi žáky a učiteli.  

• Negativní jevy na škole a jejich řešení 

Do řešení závažných negativních jevů se zapojili jak třídní učitelé, tak i výchovný 

poradce, metodik prevence a učitelé, kteří prošli školením v dané oblasti. S výsledky šetření 

byli seznámeni rodiče, žákům byla udělena výchovná opatření.  

V průběhu školního roku bylo zaznamenáno 19 situací, které se týkají výchovných 

problémů na škole. Bylo podchyceno a řešeno: 

- 2 případy agresivní formy chování včetně šikany (2 žáci) 

- 1 případ konzumace lehké drogy (4 žáci) 

- celkem 26 hodin neomluvené absence od 8 žáků 

 

Společnou snahou všech zainteresovaných pedagogických pracovníků bylo vše hned 

řešit, nic neodkládat nebo zakrývat. 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

Školení si pedagogové vybírali jednak podle zájmu a pak také podle plánu DVPP. Školení 

letos probíhala také nově on-line formou.  

Systém řízení a vedení dokumentace BOZP   1 účastník 

Roadshow pro školy Ostrava     1 účastník 

Pracovní právo ve školství a prakt. příklady   1 účastník 

Odborné školení k práci se stavebnici LEGO SPIKE 2 účastníci 

Změna klimatu: online kurz pro pedagogy   1 účastník 

Nepedagogičtí zaměstnanci se odborně rozvíjeli zejména v ekonomické oblasti. 

Cestovní náhrady v příkladech    1 účastník 



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 10 / 13 

i) Údaje o některých aktivitách pracoviště a prezentace školy na 
veřejnosti 

I přes omezení, která s sebou přinesla pandemie coronaviru, se nám podařilo uskutečnit i 

činnosti, které obohacují výuku, i činností, které zdánlivě do výuky nezasahují. 

Bližší informace k níže uvedeným akcím jsou na webových stránkách školy. 

 

Datum Název akce Účastníci Místo 

 13. 9. 2021 Sběr papíru všichni škola 

 20. 9. 2021 Sběr kaštanů všichni škola 

 21. 9. 2021 Ekologický program Hájenka 5. C škola 

 1. 10. 2021 Ekologický program Strom života 6. C škola 

 6. 10. 2021 Řemeslo má zlaté dno 9. C Kopřivnice 

 8. 10. 2021 Sportovní odpoledne pro prvňáky 1. C, D, 8. C škola 

 25. 10. 2021 Podzimní přírodou křížem krážem 2.  C Nový Jičín 

 23. 11. 2021 Ekolog. program Od ovečky ke svetru 2. C škola 

 6. 12. 2021 Mikulášská nadílka 9. C škola 

 14. 12. 2021 Vánoční příběh 1. C, D, 2. C škola 

 31. 1. 2022 Vysvědčení zpečetěno v Žerotínském zámku 4. C Nový Jičín 

 22. 2. 2022 Školní kolo konverzační soutěže v Aj 2. stupeň škola 

23. 2. 25. 2. 2022 Lyžáček 1. stupeň Tošovice 

 9. 3. 2022 Ekosoutěž Všichni škola 

 10. 3. 2022 Odpoledne deskových her 5. – 9. ročník škola 

 22. 3. 2022 Den otevřených dveří Všichni škola 

 30. 3. 2022 Odpolední dostaveníčko s poezií 1. stupeň škola 

 1. 4. 2022 Dnes je Apríl Všichni škola 

 5. 4. 2022 Velikonoce v muzeu 4. C  Nový Jičín 

 7. 4. 2022 Zápis do 1. tříd  škola 

 11. 4. 2022 Princezna se zlatou hvězdou na čele 1.stupeň 
Beskydské 
divadlo 

 12. 4. 2022 Velikonoční tvoření s rodiči 1.D škola 

 13. 4. 2022 Vystoupení na Velikonočním jarmarku  Náměstí v NJ 

 21. 4. 2022 Malá školní ZOO Všichni škola 

 22. 4. 2022 Den Země Všichni Škola 

 27. 4. 2022 Mokré vysvědčení 2. C bazén 

 28. 4. 2022 První setkání s předškoláky  škola 

 28. 4. 2022 Soutěž Šikovné ruce 8. C, 9. C Nový Jičín 

 29. 4. 2022 Pálení čarodějnic 1. D škola 

 11. 5. 2022 Dopravní soutěž mladých cyklistů  škola 



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 11 / 13 

 17. 5. 2022 Jarní vyučování 1. C, D škola 

 23. 5. 2022 Opékání špekáčků 6. C škola 

 26. 5. 2022 Zvířecí olympiáda 1. stupeň škola 

 26. 5. 2022 Jarošův statek 1. C, D Studénka 

 2. 6. 2022 Procházka přírodou 1. D Nový Jičín 

 2. 6. 2022 Den dětí na Čerťáku 2. C Nový Jičín 

 16. 6. 2022 Výlet do Ostravy 6. C Ostrava 

 16. 6. 2022 Oslavy třicátin Městské policie NJ 1. C, D Nový Jičín 

 22. 6. 2022 Jarošův statek 2. C Studénka 

 27. 6. 2022 Zdravé zoubky 1. C, D škola 

 25. 6. 2022 Oslavy Dne dětí Všichni škola 

 27. 6. 2022 Ekologický program Voda a vodní živočichové 7. C Nový Jičín 

 28. 6. 2022 Noc ve škole 1. C, D škola 

 

j) Zpráva o činnosti školní družiny 

Školní družinu při ZŠ a MŠ Jubilejní 3, Nový Jičín, Dlouhá 56 navštěvovalo v tomto školním 

roce 69 žáků ve 3 odděleních. 

Pracovaly zde 3 vychovatelky - Hlaváčová Jiřina - vedoucí školní družiny 
                                       Baťková Lenka   

                                       Bc. Mičková Martina 

Každý čtvrtek pracovala s žáky v 5. oddělení paní asistentka.  

Třítýdenní odbornou pedagogickou praxi u vychovatelky Jiřiny Hlaváčové absolvovala 

studentka třídy PMP 2, studijní obor – předškolní a mimoškolní pedagogika.  

Výchovná práce vycházela z celoročního plánu a plnění oblastí ŠVP ŠD. 

Vzhledem k epidemiologické situaci byla činnost ŠD do března 2022 zaměřena na 

přírodovědné činnosti, vycházky, pracovní a výtvarné činnosti, dramatizace aj. zájmové 

činnosti v rámci ŠD. 

Došlo k omezení kulturních aktivit. Pravidelné akce kino a bruslení byly v tuto dobu zrušeny. 

Vychovatelky plnily své úkoly dle věkového složení svých oddělení. Zaměřily se na plnění 

ŠVP ŠD a pečlivě dodržovaly hygienické zásady při všech činnostech. 

Vedly žáky k adaptaci na školní prostředí a pomocí her a zábavných činností také ke 

stmelování kolektivů. Vzhledem k náročné době a válce na Ukrajině se snažily vychovatelky 

žáky povzbuzovat, pozitivně motivovat a podporovat jejich zdravé myšlení. 

K vydařeným akcím můžeme počítat: 

- Domácí mazlíček - zážitkové informace s procházkou   

- Louka – výtvarná soutěž oddělení 

- Discgolf - 5., 6., 7. odd. – projektové odpoledne 

- Soutěž ve sběru kaštanů, spolupráce s myslivci, vyhodnocení  

- Soutěž ve sběru papíru 

- Houbový kotlík – zábavné a vzdělávací soutěže v terénu 

- Les a jeho obyvatelé – projektové odpoledne 5., 6. odd.  

- Bezpečnost a prevence – zábavné odpoledne na DH 

- Zamykáme les – pohybové hry v přírodě  

- Podzimní listí – otisky, koláže a jiná tvorba 



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 12 / 13 

- Pohádkové odpoledne – čteme a ilustrujeme pohádky 

- Divadlo ve ŠD – dramatizujeme pohádky a příběhy 

- Sedmičlenka – kolektivní soutěže družstev 

- Sportovní odpoledne 

- Předvánoční keramické tvoření 5., 6., 7. odd. 

- Andělé a andílci – pohybové hry v tělocvičně 

- Vánoční světýlka a lucerničky – tvoříme a vyprávíme  

- Zimní olympiáda netradičně 

- Výroba masek a ozdob na karneval 

- Karneval ve ŠD 

- Čas havranů a vran – výtvarné techniky 

- Turnaj vybíjené – starší a ml. žáci 

- Týden s Ferdou mravencem – zábavné úkoly pro ml. žáky 

- Kdo si hraje – nezlobí. Sportovní hry v tělocvičně 

- Tvoříme z keramiky – výroba dárků pro maminky 5., 6., 7. odd. 

- Koulelo se vajíčko – soutěž o nejkrásnější kraslici 

- Andersenova noc ve ŠD – st. žáci  

- Malujeme na kamínky 

- Čarodějnice – pěší výlet pro ml. žáky s úkoly na stanovištích 

- Koloběžkové závody a jízda zručnosti 

- Výlet ŠD - Galaxie Zlín 

- Sportovní závodivé disciplíny 

- Co se děje v lese - vědomostní soutěž  

- Netradiční olympiáda 

- Rozloučení se školním rokem – diskotéka a hry 

Bližší informace k akcím spolu s fotografiemi jsou na webu školy. 

Veškeré činnosti ve ŠD byly plánovány na základě celoročního plánu práce, který se dále 

rozpracovával na plány týdenní. Vychovatelky školní družiny se zúčastňovaly schůzek MS 

ŠD a pedagogických porad. Spolupracovaly s vedením ZŠ, třídními učiteli, rodiči a veřejností. 

Všem rodičům byl nabídnut pobyt ve ŠD během všech prázdnin. I tuto možnost rodiče 

využili. 

V metodické oblasti vychovatelky ŠD plnily úkoly spojené s vypracovaným ŠVP pro zájmové 

vzdělávání a vyváženě plnily jednotlivé oblasti. Každá vychovatelka postupovala jinak 

s ohledem na věkové složení svého oddělení. O výsledcích práce s dětmi a dalších provozních 

záležitostech se vychovatelky radily na metodických schůzkách ŠD, které jsou 4x do roka. 

Dostatečnou pozornost věnovaly vychovatelky vybavení a estetizaci heren a chodeb.  

SRPŠ finančně přispělo na autobusovou dopravu žáků do Galaxie Zlín a potřeb do ŠD. 

Činnost školní družiny byla prezentována veřejnosti a rodičům formou webových stránek a 

sociální sítě. 

Cíle jednotlivých oddělení odpovídaly předpokladům a schopnostem žáků. Činnosti ve ŠD 

byly přizpůsobeny individuálním zvláštnostem našich účastníků. Součástí hodnocení žáků 

byla ústní povzbuzení, pochvala a pozitivní motivace. 

Pro příští školní rok 2022/23  plánujeme 3 oddělení. 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2021/ 2022  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 13 / 13 

Děkujeme všem zaměstnancům školy za obětavou práci, odpovědný přístup k plnění úkolů, 

nadšení, elán a stále výraznější prezentaci školy na veřejnosti. 

 

V Novém Jičíně dne 1. 10. 2022 

Mgr. Sylva Bartoňová 

Mgr. Zuzana Jandlová 


